Et nos, los sobrenompnatz don Garcia Murde e don Pere Aragones, monges de Jrantz,
pregam a uos, don Ferrando,/24 abbat de Jrantz, en testimoniança destas palauras que nos
auem ditas que vos que metatz vostre sayel pendent/25 en esta present carta e io, don
Ferrando, abbat de Jrantz, per pregaria dels sobreditz don Garcia Murde e de/26 don Pere
Aragones, ey mes mon sayel pendent en esta present carta que fu faita lo derrender dia del
mes/27 de abril, era .Ma.CCa. nouanta seys e io, Garcia Miguel, escriuan jurat del conseill de la
Po-/28 blacion d’Estela, escriuj esta carta per mandament dels sobreditz don Garcia Murde e de
don Pere Aragones,/29 monges de Jrantz.

72

Agnani, 12 de agosto de 1259

Ricardo, cardenal diácono de Sant’Angelo, acepta la petición de Jimeno López, arcediano
de Valdonsella, y de García López de Lumbier, según la bula “Significarunt nobis” dada por
Alejandro IV, y, atendiendo a sus razones y al compromiso hecho entre Teobaldo II de Navarra
y el obispo de Pamplona y por orden del Papa, anula todos estos documentos por el perjuicio
que suponen para la iglesia de Pamplona

A.M.P., caj. 7, núm. 47. Pergamino. Inserta los documentos 69 y 60 (A.M.P., caj. 7, núms. 44 y 38).
Inserto, a su vez, en el documento 73 (A.M.P., caj. 7, núm. 48. Cf. la descripción de este documen-
to). Latín.

Pub.: M. Arigita, Boletín de la Comisión de Monumentos de Navarra, 1912, pp. 255-258 y 319-328, y
1913, pp. 9-10.
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73

Agnani, 17 de septiembre de 1259

Bula “Iustis petentium”. Alejandro IV confirma la sentencia dada por Ricardo, cardenal diá-
cono de Sant’Angelo, en el pleito entre el rey de Navarra y el obispo de Pamplona

A.M.P., caj. 7, núm. 48. 575 x 593,41 mm. Pergamino. Vidimus hecho por el arzobispo de Toledo,
Sancho, con su sello de cera blanca pendiente. Contiene los documentos 60, 69 y 72 (A.M.P., caj. 7,
núms. 38, 44 y 47). Latín.

Pub.: M. Arigita, Boletín de la Comisión de Monumentos de Navarra, 1912, pp. 193-196 y 319-328.

Pateat universis ad quos presentes littere peruenerunt quod hoc es transcriptum cuiusdam
littere confirmationis domini Pape qua confirmatur sentencia lata per reuerendum in Xristo
patrem dominum Ricardum, diuina prouidencia Sancti Angeli diaconum cardinalem, super
compositione inita jnter illustrem regem Nauarre, ex una parte, et dominum Petrum, Dei gratia
episcopum, et Peregrinum acque Thom-/2 asium, archidiaconos pampilonenses, ex altera, sub
hijs uerbis:

Alexander, episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis capitulo pampilonense, salutem
et apostolicam benedictionem. Justis petencium desideriis dignum est nos facilem probere
consensum et uota que a ipsius [tramite] non discordant effectu prosequente complere, sane
dudum inter venerabilem fratrem nostrum, ep iscopum pampilonensem, et Peregrinum ac
Thomasium, archidiaconos ecclesie uostre, qui tunc/3 per uestris procuratoribus se gerebant,
ex parte una, et karissimum in Xristo filium nostrum jllustrem regem Nauarre, ex altera, super
diuersis articulis super quibus inter partes orta erat materia questionis quedam compositio inte-
ruenit que in euidens detriment in ipsius ecclesie redundabat. Cumque postmodum dictus epis-
copus compositionem ipsam peteret a sede apostolica confirmari uosque illam ex diuersis et
legitimis causis infirmari pe-/4 nitus penitetis. Nos tandem in huiusmodi negocio dilectum filium
nostrum, Ricardum, Sancti Angeli diaconum cardinalem, dedimus partibus auditorem qui audi-
tis hinc inde propositis ac in nostra fratrumque nostrorum presencia fideliter iecitatis et a nobis
decidendi negocium ipsum potestate recepta necnon predicto episcopo et legitimis procurato-
ribus uestris presentibus de speciali mandato nostro sentenciando decreuit non tenere compo-
sitionem eamdem et/5 quicquid et ea uel ob ipsam secutam est nunciauit penitis uritam et inane,
jnstrumentum uero quod super dicta compositionem confectum prefatus episcopus presentauit
in iudicio cancellauit. Mandans nichilominus quod omnia instrumenta huic similia et quicumque
alia super premissa compositionem uel cuius pretextu super quibuscumque in preiudicium
ecclesie memorate confecta uobis restituantur omnj octione ac mora remotis. Decreuit quoque
ins-/6 trumenta huiusmodj ubicumque sint et quandocumque apparuerint cassa et uacua siue
nulla partibus ad eum statam in quo ante compositionem predictam fuerint super hijs que conti-
nentur in ipsa reductis prout in publico instrumento confecto ex[unus] ac sigillo ipsius cardina-
lis signato plenius continetur. Nos itaque uestris suplicationibus uidinati huiusmodi sentenciam
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et processum ipsius cardinalis ratos et firmos habentes eos auctoritate apostolica/7 confirma-
mus et presentis scripti patrocinio conmunimus. Tenorem autem instrumenti iam dicti de uerbo
ad uerbum presentibus fecimus annotari, qui talis est: